
 

 

 

 

 

 

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ 

Порядок подачи и приема заявления о преступле-
нии в Отдел МВД. 

Заявление о преступлении может быть сделано в 

устной форме или в письменном виде (ч. 1 ст. 141 

УПК РФ).  

Заявление принимаются в дежурной части кругло-

суточно, без перерывов и выходных (п. 9 Инструк-

ции МВД РФ № 736). 

При подачи заявления сотрудник полиции обязан 

оформить талон-уведомления, который выдается зая-

вителю, корешок хранится в отделе полиции. 
Отказ в приеме заявлении незаконен. 

Согласно п. 1 ч. 1 ст. 12 ФЗ «О полиции» обязаны 

принимать и регистрировать заявления и сообщения 

о преступлениях, об административных правонару-

шениях, о происшествиях. 

Заявления и сообщения о преступлениях, об ад-

министративных правонарушениях, о происшестви-

ях вне зависимости от места и времени совершения 

преступления, административного правонарушения 

либо возникновения происшествия, а также полно-

ты содержащихся в них сведений и формы пред-

ставления подлежат обязательному приему во всех 

территориальных органах МВД России. 

В соответствии с ч. 5 ст. 144 УПК РФ отказ в 

приеме сообщения о преступлении может быть об-

жалован прокурору или в суд в порядке, установлен-

ном статьями 124 и 125 УПК РФ. 

 «О дистанционной торговле безрецептурными 

препаратами» 

В соответствии с Указом Президента РФ от 17 

марта 2020г. №187, аптекам разрешено вести дис-

танционную торговлю лекарствами, отпускаемыми 

без рецепта. 

Розничную торговлю лекарственными средствами 

для медицинского применения, отпускаемыми без 

рецепта на  лекарственные препараты, дистанцион-

ным способом могут осуществлять аптечные органи-

зации, имеющие лицензию на осуществление фарма-

цевтической деятельности и соответствующее раз-

решение Федеральной  службы по надзору в сфе-

ре здравоохранения. 

Порядок выдачи разрешения на розничную тор-

говлю лекарственными препаратами, осуществляе-

мую дистанционным способом, требования к аптеч-

ным организациям, которые могут осуществлять та-

кую торговлю, и порядок ее осуществления, а так-

же правила доставки лекарственных препаратов гра-

жданам будут установлены Правительством Россий-

ской Федерации. 

Помощник прокурора  А.В. Трубин 

 

 

 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

(пятьдесят четвертой сессии) 

от 03.04.2020                         № 1 

Об утверждении схемы избирательных ок-

ругов для проведения выборов депутатов 

Совета депутатов Безменовского сельсове-

та Черепановского района Новосибирской 

области  

 В связи с изменением положений Уста-

ва Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области, внесенных 

решением 51-сессии Совета депутатов Без-

меновского сельсовета Черепановского  рай-

она Новосибирской области от 07.02.2020 

№1, устанавливающих число депутатов Со-

вета депутатов Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской облас-

ти, руководствуясь пунктами 1, 2, 4, 5, 7.1 

статьи 18 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в ре-

ферендуме граждан Российской Федерации»,  

частями 1, 2, 5, 6, 7.1 статьи 18 Закона Ново-

сибирской области от 07.12.2006 № 58-ОЗ «О 

выборах депутатов представительных орга-

нов муниципальных образований в Новоси-

бирской области», на основании данных о 

численности избирателей, зарегистрирован-

ных на территории Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской об-

ласти по состоянию на 1 января 2020 года, 

решения избирательной комиссии Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Но-

восибирской области № 1 от 01.04.2020 «Об 

определении схемы избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета 

депутатов Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области» 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

№ 14 от 08.04.2020г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



Совет депутатов Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской об-

ласти 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить схему избирательных 

округов для проведения выборов депутатов 

Совета депутатов Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской 

области (приложение № 1) и ее графическое 

изображение (приложение № 2). 

2. Направить настоящее решение в из-

бирательную комиссию Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибир-

ской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу 

после официального опубликования в газете 

«Безменовские ведомости» Черепановского 

района Новосибирской области. 

 

 

Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

Безменовского сельсовета  

Черепановского района 

Новосибирской области 

от 03.04.2020  №1  

 

СХЕМА 

избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов Без-

меновского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области шестого 

созыва  

Общая численность избирателей – 2153 

Число депутатских мандатов в соответствии с 

Уставом – 10 

Среднее норма представительства избирате-

лей на один мандат – 215 

Интервал:  

допустимое отклонение 10%  – 194  236 

Двухмандатный избирательный округ № 1    

Число избирателей - 412 

В границы округа входит  п.Южный (граница 

всего населенного пункта), п.Еловкино (гра-

ница всего населенного пункта) 

 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 2  

Число избирателей - 210  

В границы округа входит  п.Привольный 

(граница всего населенного пункта) 

Двухмандатный избирательный округ № 3  

Число избирателей - 432  

В границы округа входит  ст.Безменово: 

ул.Армейская, ул.10-й Пятилетки, ул.Мира, 

ул.Рабочая, ул.Майская 

Двухмандатный избирательный округ № 4  

Число избирателей - 448  

В границы округа входит  ст.Безменово: 

ул.Линейная, ул.Станционная, ул.Вокзальная, 

ул.Центральная, ул.Элитная 

Трехмандатный избирательный округ № 5  

Число избирателей - 651  

В границы округа входит  ст.Безменово: 

ул.В/часть 58661-ГБ,  ул.Зеленая, ул.Логовая, 

ул.Молодежная, ул.Семилетки, ул.Совхозная                      

Населенный пункт в/ч 

  
Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

Безменовского сельсовета  

Черепановского района 

Новосибирской области 

от 03.04.2020  №1  

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


